1

                                                              [image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
             от __________
                                                                                                      № ___
О внесении изменений в постановление Городской Думы г. Калуги от 20.04.2005 № 59 «О системе поощрений в муниципальном образовании «Город Калуга»

В соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в постановление Городской Думы г. Калуги от 20.04.2005 N 59 "О системе поощрений в муниципальном образовании "Город Калуга" (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Дополнить постановление новым  пунктом 4  следующего содержания:

«4. Присвоение звания «Заслуженный работник города Калуги», награждение знаком Городской Думы города Калуги «За личный вклад в развитие Калуги» осуществляется только при наличии у кандидата, представленного к награждению, Почетной грамоты Городского Головы города Калуги и (или) Почетной грамоты Главы городского самоуправления города Калуги.

При этом, награждение соответствующей формой общественного признания и поощрения, указанного в пункте 4 настоящего постановления  допускается только в случае истечения 3-летнего периода с момента награждения лица Почетной грамотой Городского Головы города Калуги и (или)  Почетной грамотой Главы городского самоуправления города Калуги.

1.2. Абзац 2 пункта 7 Положения о Знаке Городской Думы города Калуги «За личный вклад в развитие Калуги» (приложение № 4 к постановлению) дополнить новым предложением следующего содержания: «Решение Совета Думы о награждении Знаком принимается 2/3 голосов от численного состава Совета Думы».

1.3.  Положение о Знаке Городской Думы города Калуги «За личный вклад в развитие Калуги» (приложение № 4 к постановлению) дополнить  новым пунктом 12 следующего содержания:

«12. Граждане могут быть лишены Знака в случаях, если выясняется недостоверность  данных, представленных в ходатайстве на награждение Знаком, а также в случае вступления  в силу  обвинительного приговора суда в отношении лица, которое ранее было награждено Знаком.  Решение о лишении Знака принимается Думой. В случае принятия такого решения Знак и удостоверение о награждении Знаком подлежат возврату в Думу.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Одиночников А.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги

А.Г. Иванов
Юридическое заключение: проект решения требований действующего законодательства не нарушает.

     _______________________________

_______________________________

"___" ______________20__г.
ПРОЕКТ